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 تحليل شرآة الإستثمارات الوطنية لنشاط السوق
  سٍبوع الماضي مع الأسبوع قبل الماضيمقارنة مؤشرات التداول الأ: أولاً

   الـتـغــيـر  مـؤشـرات التداول خــلال الفترة  الـبـيـان
   % (+ أو-)  يونيو29 حتى25من  يوليو6 حتى2من  مـؤشــر

 +4.1  +5,399.55,184.7214.8 )نقطة (NIC 50 مؤشـر 

W
 

 +0.5  +8,851.68,811.340.3 )نقطة( السـوق السعري 

W
 

 +2.5  +464.40452.9811.42 )نقطة(السـوق الـوزني  

W
 

 -6.1 -882,280,000940,083,50057,803,500 )  سهم( كمية الأسهم المتداولة بالسوق

X
 

 -7.3 -33,18135,7862,605 )صفقه( عدد صفقات المتداولة بالسوق 

X
 

 -3.6 -472,949,520490,519,38017,569,860 ) ك.د(   قيمة الأسهم المتداولة بالسوق

X
 

/ سهم( المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة
 -6.1 -176,456,000188,016,70011,560,700 )يوم

X
 

 -7.3 -6,6367,157521 )يوم/ صفقة( المعدل اليومي لعـدد الصفقات

X
 

 -3.6 -94,589,90498,103,8763,513,972 )يوم/ ك.د( المعدل اليومي لقيمةالأسهم المتداولة

X
 

 +130.8  +15,0006,5008,500 )وحدة( كمية وحدات الصناديق الإستثمارية

W
 

 +100.0  +633 )صفقه( عدد صفقات الصناديق الإستثمارية

W
 

 +152.1  +17,0706,77010,300 )  ك.د( قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية 

W
 

 -24.1 -8,655,00011,410,0002,755,000 )  سهم( كمية الأسهم المتداولة بالسوق الآجل

X
 

 -18.8 -22027151 )صفقه( عددالصفقات المتداولة بالسوق الآجل

X
 

 -18.6 -4,903,3966,021,3811,117,985 ) ك.د(  قيمة الأسهم المتداولة بالسوق الآجل

X
 

30,421,723,91429,612,252,906809,471,007 )ك.د( القيمةالسوقية للشركات المدرجة بالسوق
+  2.7+ 

W
 

R 0 550 )يوم( عــدد أيــام الـتـداول
 

 بوع الماضي  ـتحليل الأداء خلال الأس: ثانياً 
 مؤشرات السوق

قـدره   رتفاعأب نقطة 5,399.5ى توسعند م 2005يوليو 6 الأربعاء يوم قتداول الأسبوع الماضي المواف  بنهاية   NIC50مؤشر أقفل
نقطـة   5,184.7غالبالو 2005 يونيو 29الأربعاء   يوم   قالمواف الأسبوع قبل الماضي     إقفال مقارنة ب  %4.1ه  تسبنقطة وما ن   214.8

من إجمالي قيمة   % 83.5 وقد استحوذت أسهم المؤشر على       2004 عن نهاية عام   %50.9ه  تسبنقطة وما ن   1,820.2وارتفاع قدره   
 .الأسهم المتداولة في السوق خلال الأسبوع الماضي 

 الأسبوع قبـل    إقفال مقارنة ب  %52ه  تسبوما ن ة  نقط 40.3قدره   بأرتفاع نقطة 8,851.6ى  توسعند م  سوقالسعري لل شرمؤوأقفل ال 
  .2004 عن نهاية عام%38.1ه تسبنقطة وما ن 2,442.1 قدره أرتفاعنقطة و  8,811.3غ البالالماضي و

مقارنة بإقفال الأسبوع    % 2.5ه  تسبنقطة وما ن   11.42ه  قدررتفاع  بأنقطة   464.40الوزني للسوق فقد أقفل عند مستوى       مؤشرأما ال 
  .2004 عن نهاية عام%38.3ه تسبنقطة وما ن 128.54قدره وأرتفاع نقطة  452.98 البالغقبل الماضي و

 مؤشرات التداول والأسعار
 شركة  145الـ ومن أصل , %3.6  و %7.3 و %6.1بنسبة   وقيمتها عدد الصفقات و لكمية الأسهم المتداولة   المعدل اليومي  نخفضا

من إجمالي أسـهم الشـركات المتداولـة    % 41.5 شركة بنسبة 56  ارتفعت أسعارأسهم ة شرك 135مدرجة بالسوق تم تداول أسهم      
     أسـهم  ارمن إجمالي أسهم الشركات المتداولة بالسوق واسـتقرت أسـع         % 42.2شركة بنسبة    57بالسوق ، فيما انخفضت أسعار    

للتداول في السوق  الدار الوطنية للعقارات  ادراج شركة2005يول يو2  بتاريخ وتماتشرك 10مل على أسهم  ولم يتم التعا ة شرك 22
 . )ك . ف710 -650( بسعر حيث جرى التداول على سهمها 

 القيمة السوقية
     قـدره نخفـاض   بأ مليـون دينـاركويتي      30,421.7 في نهاية الأسبوع الماضي      السوقب  المدرجة  للشركات الرأسماليةالقيمة  بلغت  

مليون ديناركويتي وارتفاع    29,612.3غة  البالمقارنة مع نهاية الأسبوع قبل الماضي و      % 2.7 نسبته   وما مليون ديناركويتي    809.5
 .2004 عن نهاية عام%40.8ه تسبوما نمليون ديناركويتي   8,809.0قدره 
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 الأداء العام للسوق
للإسبوع الماضى عن الإسبوع قبل الماضى بنسب تراوحـت مـابين           ) NIC50 – الوزنى   –السعرى  (إرتفعت المؤشرات العامة    

بنسـب تراوحـت    )  عدد اصفقات  – الكمية   –القيمة  (علي الرغم من الإنخفاض الذي صاحب المتغيرات العامة          %4.1إلى  % 0.5
 %.8 -% 3مابين 

لبنك المركزي المفاجئ في التوقيت عن رفع الفائدة ربع نقطة          كان أداء السوق في أول يومين تداول أداءا متذبذبا خاصة مع إعلان ا            
 نقطة أثناء عملية التداول حيث إنخفض المؤشر السعري والمتغيرات العامة أيضا وكانت رؤية المتداولين غير واضحة                 5.5لتصبح  

ي بث حالة التفاؤل بين جمـوع       ولكن إختلف الأمر في ثالث يوم مع بوادر تسريبات الأرباح القياسية لبعض الشركات مما ساهم ف               
المتداولين كما جاء إعلان إنعقاد إجتماع مجلس إدارة المخازن لمناقشة الخطط التوسعية للشركة ليزيد من حالة التفـاؤل ويرسـخ                    
وضع شركة المخازن بالسوق بعد اللغظ الذي شابها خلال الفترة الماضية وساهم ذلك في إرتفاع قيم شركة المخـازن والشـركات                     

 .متأثرة بها ولينعكس أثر ذلك نفسيا علي السوق بالإيجابال
كان لأثر إعلان البنك الوطني يوم الأربعاء عن الأرباح القياسية النصف سنوية الأثر الكبير في عمليات التـداول والـزخم الـذي                      

ما جـرت العـادة بسـبب الأخبـار         صاحبها مما ينبأنا بأن النشاط سوف يعم السوق خلال الفترة المقبلة وقد لانتوقع صيفا هادئا ك               
الإيجابية وسهولة عمليات التداول والتفاعل بالنسبة للمتداولين خارج الكويت مع توفر التداول الإلكتروني، وهنا نجدها فرصة جيدة                 

 . لإستثماريللمتداولين للتمحيص في البيانات المالية التي تصدر من الشركات لقراءتها قراءة متأنية ومن ثم إتخاذ قرار الشراء ا

 من حيث قيمة الأسهم المتداولة  ً ات الأآثر نشاطاقطاعلا: ثالثا 
 ـ مليـون    420.6 تـداول  للتداول من حيث قيمة الأسهم المتداولة ب       الأولى ةالمرتبب  الشركات الإستثمارية  قطاع استمر  بنسـبة م  هس
 ـ  من  % 40.7 بة بنس ك.مليون د  192.6 ابلغت قيمته % 38.8ة  بنسبة  صفق 12,870ىلعزعةوم 47.7%  الأسـهم   ةإجمـالي قيم

  .قالمتداولة بالسو
% 9.5    بنسبةم  هس مليون   84.2 تداولللتداول من حيث قيمة الأسهم المتداولة ب       الثانية ةالمرتبب  الخدمات شركات قطاع استمركما

 ـ من  % 21.9  بنسبة ك.  مليون د  103.7 ابلغت قيمته % 20.3ة  بنسبة  صفق 6,750ى  لعزعةوم المتداولـة   الأسـهم  ةإجمالي قيم
  .قبالسو

 ـمليـون    224.8 تـداول الثالثة للتداول من حيث قيمة الأسهم المتداولـة ب         ةالمرتبب الشركات العقارية  قطاع استمرو      بنسـبة م  هس
 ـ  مـن   % 17.2  بنسبة ك.  مليون د  81.2ا  بلغت قيمته % 22.3ة  بنسبة  صفق 7,412ى  لعزعةوم% 25.5      الأسـهم  ةإجمـالي قيم

 . قلسوالمتداولة ا

  من حيث قيمة الأسهم المتداولة ر نشاطاًآثرآات الأالش: رابعاً 
 ـ   141.3 داول بت هم المتداولة سمن حيث قيمة الأ    للتداول   الأولىالمرتبة  الى  المجموعة الدولية للإستثمار   شركةت  قدمت  هم مليـون س

 .ك. مليون د 47.3 بلغت قيمتهاة فقص 3,425 موزع
 ـن حيث قيمـة الأ    المرتبة الثانية للتداول م   الى  موميةالمخازن الع  شركة قدمتت كما  ـ   7.0هم المتداولـة    س        موزعـة  هم مليـون س

 .ك.  مليون د24.3بلغت قيمتها  ةفقص 1,815
 ـهم المتداولـة  سن حيث قيمة الأ المرتبة الثالثة للتداول م   الى  بيان للإستثمار  شركة قدمتت و  ـ 21.3ل داوبت     موزعـة  هم مليـون س

 .ك.  مليون د21.4غت قيمتها بلة فق ص1,913

 2005 النصف سنوية عام  الماليةبياناتالعن رآات أعلان الش: خامساً
 :2005عام من  الأول نصفخلال النتائجها المالية أعلنت الشركات التالية عن الأسبوع اماضي خلال  

مؤية   لالنسبة ا 2004 الأول عام  خلال النصف 2005 الأول عام  خلال النصف الـبـيـان  
  م

 لتغيرفي الأرباحل )ك.ف(ربحيةالسهم)ك.د( صافي الربح )ك.ف(ربحيةالسهم)ك.د( صافي الربح ةـركـشـ الـــماس
 +50.7 % 98,303,00461.065,244,13040.0  بنك الكويت الوطني 1
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بدايـة عـام 

%نـقـطـة2005%نـقـطـة2005/07/062005/06/29
5,399.55184.7 214.8+ 4.1+3579.3 1,820.2+ 50.9+

 NIC 50 NIC 50  أجمالي السوق

394,967,83522,688,907,38730,421,723,914

قيمة الأسهم (مليون د.ك)قيمة المؤشر (نقطة)

الحركة اليومية وقيمة الأسهم المتداولة لمؤشرNIC 50 من بداية عام 2005

أجمالي السوق 

خلال عام 2005 بلغ أعلى مستوى  : 5,399.5  نقطة  وأدنى مستوى   3,608.9 نقطة      

  تم اختيار أكثر خمسين شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل لتدخل ضمن مؤشر NIC 50  ويتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي

    تم إختيار أكثر خمسين  شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و يتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي.

    الـتـغـيـر الـتـغـيـرمؤشـر NIC50 نهاية يـوم

القيمة الرأسـمالية (د.ك) القيمة المتداولة  (د.ك)

472,949,520

 %

من أجمالي السوق

 83.5 74.6

%

من أجمالي السوق

 NIC 50مــــــؤشـــــر

 نـســبـة مـــؤشــرNIC 50 مــن أجـمالي الـســـوق  

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
250

02/01/05
16/01/05

02/02/05
19/02/05

07/03/05
21/03/05

04/04/05
12/04/05

27/04/05
11/05/05

25/05/05
08/06/05

22/06/05
3,200
3,300
3,400
3,500
3,600
3,700
3,800
3,900
4,000
4,100
4,200
4,300
4,400
4,500
4,600
4,700
4,800
4,900
5,000
5,100
5,200
5,300
5,400
5,500
5,600

قيمة الأسهم المتداولة
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مؤشـر

   يــوم    

5,184.78,811.3452.98الأربعاء05/6/29
-0.5%450.91-0.2%8,792.1+0.9%5,231.0السبت05/7/2
-0.8%447.33-0.7%8,728.5-2.1%5,121.1الأحـد05/7/3
+1.4%453.65+0.6%8,777.6+2.3%5,236.7الأثنين05/7/4
+1.1%458.57+0.5%8,818.7+1.4%5,308.0الثلاثاء05/7/5
+1.3%464.40+0.4%8,851.6+1.7%5,399.5الأربعاء05/7/6

   نقطةمؤشـرNIC 50 الأسبوع قبل الماضىنقطةمؤشـرNIC 50 الأسبوع الماضى

نقطةنقطة

 

نقطةنقطة

مؤشر السوق السعري الأسبوع الماضى

مؤشر السوق الوزني الأسبوع الماضى

السـوق 
السعرى (نقطة)

مؤشر السوق الوزني الأسبوع قبل الماضى

مؤشر السوق السعري الأسبوع قبل الماضى

مقارنة الحركة اليومية لمؤشرNIC 50 ومؤشرات السوق مع اليوم السابق 
      NIC 50   

(نقطة)  

 الحركة اليومية لمؤشرات السوق خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

النسبة المؤية 
للتغيرعـن اليوم 

السابق

النسبة المؤية 
للتغيرعـن اليوم 

السابق

النسبة المؤية 
للتغيرعـن اليوم السابق

الســوق 
الوزني 
(نقطة)

8,818.7 8,851.68,777.6

8,728.5
8,792.1

8,811.3

8,300
8,400
8,500
8,600
8,700
8,800
8,900
9,000
9,100
9,200
9,300

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

8,811.3

8,805.0

8,847.58,829.98,837.6

8,796.2

8,300
8,400
8,500
8,600
8,700
8,800
8,900
9,000
9,100
9,200
9,300

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

458.57
464.40

453.65

447.33
450.91

452.98

440.0
445.0
450.0
455.0
460.0
465.0
470.0
475.0
480.0

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

452.98453.36
457.00457.70

460.72

461.71

440.0
445.0
450.0
455.0
460.0
465.0
470.0
475.0
480.0

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

5,184.7

5,197.4
5,261.5

5,362.3

5,295.25,335.3

4,700
4,800
4,900
5,000
5,100
5,200
5,300
5,400
5,500
5,600
5,700

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

5,308.0 5,399.5
5,236.7

5,121.1

5,231.0

5,184.7

4,700
4,800
4,900
5,000
5,100
5,200
5,300
5,400
5,500
5,600
5,700

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
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مؤشـر

   يــوم    

153,745,5007,21495,197,410الأربعاء05/6/29
-26.6%69,847,935-21.6%5,656-10.7%137,274,000السبت05/7/2
-3.8%67,197,900-4.6%5,393+12.3%154,162,500الأحـد05/7/3
+37.3%92,284,725+22.6%6,613+7.3%165,397,000الأثنين05/7/4
+25.8%116,083,130+15.5%7,638+30.1%215,241,500الثلاثاء05/7/5
+9.9%127,535,830+3.2%7,881-2.3%210,205,000الأربعاء05/7/6

مقارنة الحركة اليومية لكمية الأسهم المتداولة وعدد الصفقات وقيمتها مع اليوم السابق 

الحركة اليومية لمؤشرات التداول في سوق الكويت للأوراق المالية
الكمية (مليون سهم) والقيمة (مليون د.ك)       عـدد الصفقات (صفقة)

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

 قيمة الأسهم  
المتداولة (د.ك)

عدد الصفقات 
(صفقة)

 كمية الأسهم 
المتداولة (سهم)

-10
10
30
50
70
90

110
130
150
170
190
210
230
250
270
290
310
330
350
370
390
410
430
450

الأربعاء05/6/29 السبت05/7/2 الأحـد05/7/3 الأثنين05/7/4 الثلاثاء05/7/5 الأربعاء05/7/6
2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

5,000

5,500

6,000

6,500

7,000

7,500

8,000

عدد الصفقات (صفقة) كمية الأسهم المتداولة (سهم) قيمة الأسهم  المتداولة (د.ك)8,500
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الــتــاريــخ

2005/07/062005/06/292004/12/31  مـؤشـر (نقطة) 
 NIC 504.1 %+50.9 %5,399.55,184.73,579.3مـؤشر+

+0.5 %+38.1 %8,851.68,811.36,409.5السوق السعري
+2.5 %+38.3 %464.40452.98335.86السوق الوزني

+4.1 %+23.5 %6,421.26,166.55,199.2الـبـنـوك
+1.8 %+52.5 %10,494.510,310.26,880.9الإسـتـثمار
-1.0 %+6.6 %2,339.42,362.62,194.3الـتـأمـين
+0.2 %+23.7 %5,146.75,136.74,159.7الـعــقـار
-0.8 %+11.4 %5,501.55,546.64,940.6الصـناعـة
+0.5 %+33.2 %17,135.517,045.212,867.6الخـدمـات
-0.6 %+33.4 %4,331.14,356.23,246.6الأغـذيــة
-1.5 %+77.7 %7,875.87,994.34,432.9الغيركويـتي

0+7.9 %2,748.52,748.52,547.0الصناديق 

الشـركات

 الأسبـوع 

56572210135الماضـى
6061176138قبل الماضى

 نسبة تغيرمؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عام 2005

 نشاط الـ145 شركات المدرجة في السـوق الكويت للأوراق المالية الأسبوع الماضى وقبل الماضى 

اجمالي الشركاتالغير متداولةالثابتةالمنخفضةالمرتفعة
المتداولة

2005/06/29

مقارنة مؤشرات قطاعات سوق الكويـت للأوراق المالية
النسبة المؤية للتغـيـرعـن   نهــايــة اقــفــال تـــداول

2004/12/31

%0.2+

%1.5-

%0.6-

%0.5+

%1.0-

%1.8+

%4.1+

%0.8-

%2.0-

%1.5-

%1.0-

%0.5-

0

%0.5+

%1.0+

%1.5+

%2.0+

%2.5+

%3.0+

%3.5+

%4.0+

%4.5+

الـبـنـوك الإسـتـثمار الـتـأمـين الـعــقـار الصـناعـة الخـدمـات الأغـذيــة الغيركويـتي
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عام 2005من2 حتى6 يوليو   ترتيب القطاعات حسب مؤشرات التداول خلال الفترة

 كمية الأسهم المتداولة 
 ترتيب النسبة المؤيةكمية الاسـهممـؤشـر

القطاعمن الاجماليالمتداولة (سهم) قـطـاع 

7.04%62,105,000الـبـنـوك
47.71%420,630,000الإسـتـثمار
0.18%1,005,000الـتـأمـين
25.52%224,772,500الـعــقـار
3.76%32,209,500الصـناعـة
9.53%84,173,000الخـدمـات
0.97%7,720,000الأغـذيــة
5.65%49,665,000الغيركويـتي
100%882,280,000  المجـمـوع

       عـدد الصفقـات     
 ترتيب النسبة المؤيةعـدد الصفقاتمـؤشـر

القطاعمن الاجمالي( صفقة )  قـطـاع 

8.04%2,663الـبـنـوك
38.81%12,870الإسـتـثمار
0.28%53الـتـأمـين
22.32%7,412الـعــقـار
5.55%1,834الصـناعـة
20.33%6,750الخـدمـات
0.97%308الأغـذيــة
3.96%1,291الغيركويـتي
100%33,181  المجـمـوع

قيمة الأسهم المتداولة 
 ترتيب النسبة المؤيةقيمة الأسـهم مـؤشـر

القطاعمن الاجماليالمتداولة ( د.ك ) قـطـاع 

10.74%50,738,150الـبـنـوك
40.71%192,642,150الإسـتـثمار
0.18%382,650الـتـأمـين
17.23%81,214,290الـعــقـار
4.85%22,492,130الصـناعـة
21.92%103,652,640الخـدمـات
0.57%2,480,180الأغـذيــة
4.16%19,347,330الغيركويـتي
                        100%472,949,520  المجـمـوع

 العقارى
%25.5

 البنوك
%7.0

 الأغذيه
 الخدمات%0.9

%9.5

 الصناعى
%3.7

 التأمين
%0.1

 الغيرآويتيه
%5.6

 الاستثمار
%47.7

 العقارى
%22.3

 البنوك
%8.0

 الأغذيه
 الخدمات%0.9

%20.3

 الصناعى
%5.5

 التأمين
%0.2

 الغيرآويتيه
%3.9  الاستثمار

%38.8

 الاستثمار
%40.7

 الغيرآويتيه
%4.1

 التأمين
%0.1

 الصناعى
%4.8

 الخدمات
%21.9

 الأغذيه
%0.5  البنوك

%10.7

 العقارى
%17.2
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  كمية الأسهم المتداولة
مليون(سهم)الأسـبوع

 قـطـاع 

+15.6%62,105,00053,732,500الـبـنـوك
+11.9%420,630,000376,007,500الإسـتـثمار
-65.0%1,005,0002,875,000الـتـأمـين
-17.5%224,772,500272,395,000الـعــقـار
-52.2%32,209,50067,332,500الصـناعـة
-14.2%84,173,00098,047,000الخـدمـات
-46.0%7,720,00014,292,500الأغـذيــة
-10.4%49,665,00055,401,500الغيركويـتي
-6.1%882,280,000940,083,500  المجـمـوع

عـدد الصفقات  
ألف ( صفقة )الأسـبوع

 قـطـاع 

+15.4%2,6632,307الـبـنـوك
+0.2%12,87012,848الإسـتـثمار
-39.8%5388الـتـأمـين
-14.2%7,4128,640الـعــقـار
-42.2%1,8343,172الصـناعـة
+3.7%6,7506,507الخـدمـات
-54.6%308678الأغـذيــة
-16.5%1,2911,546الغيركويـتي
-7.3%33,18135,786  المجـمـوع

 قيمة الأسهم المتداولة
مليون ( د.ك)الأسـبوع

 قـطـاع 

+16.7%50,738,15043,473,750الـبـنـوك
+8.3%192,642,150177,816,425الإسـتـثمار
-67.4%382,6501,173,500الـتـأمـين
-9.8%81,214,29090,002,615الـعــقـار
-49.8%22,492,13044,828,910الصـناعـة
-3.0%103,652,640106,901,840الخـدمـات
-57.5%2,480,1805,834,160الأغـذيــة
-5.6%19,347,33020,488,180الغيركويـتي
-3.6%472,949,520490,519,380  المجـمـوع

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

قبل الماضي الماضي

قبل الماضيالماضي

الـتـغـيـر قبل الماضي الماضي

 مقارنة مؤشرات تداول قطاعات السوق خلال الأسبوع الماضى وقبل الماضىعام 2005 
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عام2005   من2 حتى6 يوليو  أكثر الشركات تداولاً من حيث قيمة الأسهم المتداولة

335متوسط السعر :11.7% المجموعة الدولية للإستثمار1-
قيمة الأسهمعددالصفقاتكمية الأسهمسعرالسهماليوم

المتداولة(د.ك)(صفقة)المتداولة(سهم)(ف.ك)

32526,080,0006538,290,100 السبت

35054,910,0001,15118,912,150 الأحـد

32530,210,00076910,073,900 الأثنين

33521,950,0005827,288,150 الثلاثاء

3358,120,0002702,720,450 الاربعاء

141,270,0003,42547,284,750   المجموع

3,457متوسط السعر :6.5% المخازن العمومية2-
قيمة الأسهمعددالصفقاتكمية الأسهمسعرالسهماليوم

المتداولة(د.ك)(صفقة)المتداولة(سهم)(ف.ك)

3,4201,272,0003904,310,020 السبت

3,360970,0003323,245,480 الأحـد

3,4401,609,0003415,507,920 الأثنين

3,5401,957,0004266,876,040 الثلاثاء

3,5801,213,0003264,331,040 الاربعاء

7,021,0001,81524,270,500     المجموع

1,006متوسط السعر :4.1% بيان للإستثمار3-
قيمة الأسهمعددالصفقاتكمية الأسهمسعرالسهماليوم

المتداولة(د.ك)(صفقة)المتداولة(سهم)(ف.ك)

9802,902,5002852,858,175 السبت

9501,670,0001991,606,200 الأحـد

9602,780,0002842,699,050 الأثنين

1,0206,792,5004956,772,200 الثلاثاء

1,0207,165,0006507,503,150 الاربعاء

21,310,0001,91321,438,775     المجموع

       *  النسبة الموجودة مقابل كل شركة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي.
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قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة

+11.7+350305335141,270,0003,42547,284,7503002005/06/2935 المجموعة الدولية للإستثمار1
+6.5+3,6003,2803,5807,021,0001,81524,270,5003,3602005/06/28220 المخازن العمومية2
+4.1+1,0609501,02021,310,0001,91321,438,7759802005/06/2940 بيان للإستثمار3
+7.2+2,1001,8802,0809,842,50068219,831,2501,9402005/06/28140 الوطنية للإتصالات المتنقلة 4
+8.9+62054061033,530,0001,44919,639,5005602005/06/2950 البنك العقاري الكويتي5
+12.0+42038042046,610,00097118,673,8003752005/06/2945 الكويتية للمال 6
+6.1+4,8804,5004,8803,664,00041617,034,4404,6002005/06/28280 الإتصالات المتنقلة7
+2.9+1,4801,3801,44011,442,5001,01816,496,0501,4002005/06/2940 الوطنية العقارية8
+2.7+1,5801,4401,5408,345,00025712,631,6501,5002005/06/2940 بنك الكويت الوطني9

+4.3+74067072017,030,0001,50512,130,5006902005/06/2930 الكويتية اللبنانية10

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة

+11.7+350305335141,270,0003,42547,284,7503002005/06/2935 المجموعة الدولية للإستثمار1
+12.0+42038042046,610,00097118,673,8003752005/06/2945 الكويتية للمال 2
+8.9+62054061033,530,0001,44919,639,5005602005/06/2950 البنك العقاري الكويتي3
+3.7+26524425528,580,0006247,237,8002462005/06/299 عقارات الكويت4
+10.0+34030033027,640,0006109,033,6503002005/06/2930 المال  العقارية5
+5.9+21619621627,420,0004855,698,3602042005/06/2912 الإستثمارات الصناعية والمالية6
-0.8-24823823826,400,0004236,420,6402402005/06/282 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض7
+1.7+29528029525,730,0004567,374,8502902005/06/295 مشاريع الكويت القابضة8
+1.3+16015015425,020,0005343,854,6401522005/06/292 العربية العقارية9

-1.9-27025025524,280,0004386,243,7502602005/06/295 التجاريةالعقارية10

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة

+15.6+1,7801,5201,7805,640,0008409,400,3501,5402005/06/28240 مركز سلطان 1
+14.8+3803053505,240,0002391,844,4503052005/06/2845 مجمعات الاسواق2
+14.1+4453904454,580,0001631,963,1503902005/06/2955 المزيا القابضة3
+12.0+42038042046,610,00097118,673,8003752005/06/2945 الكويتية للمال 4
+11.7+350305335141,270,0003,42547,284,7503002005/06/2935 المجموعة الدولية للإستثمار5
+10.0+34030033027,640,0006109,033,6503002005/06/2930 المال  العقارية6
+9.8+5705005604,210,0002092,269,8005102005/06/2950 البنك الأهلي الكويتي7
+8.9+62054061033,530,0001,44919,639,5005602005/06/2950 البنك العقاري الكويتي8
+8.9+610560610175,00024101,7005602005/06/2750 مؤسسة التعليم الأهلي9

+8.9+3,4403,2603,4404,000313,3203,1602005/06/22280 سوليدير ب10

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة

-42.1-29022622623,760,0005005,632,6403902005/07/02164 الدار الوطنية للعقارات (أدنك)1
-16.1-1,2601,0401,04035,000841,5501,2402005/06/28200 السينما الكويتية الوطنية2
-11.8-1680150240,000736,8401702005/06/2520 محلات رعـد3
-11.6-1,08099099015,000415,2001,1202005/06/28130 الأنظمة الآلية4
-9.1-9908309002,240,0002561,931,6009902005/06/2990 كويت انفست القابضة5
-7.1-4854454603,950,0003031,808,2504952005/06/2935 جيزان العقارية6
-6.7-750700700500,00020356,5007502005/06/2950 الصالحية العقارية7
-6.6-1,02099099060,000859,9501,0602005/06/2870 شعاع كابيتال8
-6.5-370036060,000322,0003852005/06/2725 المقاولات والخدمات البحرية9

-6.4-24022023410,920,0002402,507,6002502005/06/2916 الدولية للتمويـل10

أكثرعشر شركات تـداولاً من حيث كمية الأسهم المتداولة

أكثرعشر شركات إرتفاعاً من حيث نسبة التغيرفي السعر

م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

أكثرعشر شركات تـداولاً من حيث قيمة الأسهم المتداولة
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

م

م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

أكثرعشر شركات إنخفاضاً من حيث نسبة التغيرفي السعر

التقريرالأسبوعي - 11   الاستثمارات المحلية والعربية - قطاع البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان

%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة
+6.1+4,8804,5004,8803,664,00041617,034,4404,6002005/06/28280 الإتصالات المتنقلة1
+8.9+3,4403,2603,4404,000313,3203,1602005/06/22280 سوليدير ب2
+15.6+1,7801,5201,7805,640,0008409,400,3501,5402005/06/28240 مركز سلطان 3
+6.5+3,6003,2803,5807,021,0001,81524,270,5003,3602005/06/28220 المخازن العمومية4
+6.1+3,46003,460186,0005614,5803,2602005/06/27200 سوليدير أ5
+7.2+2,1001,8802,0809,842,50068219,831,2501,9402005/06/28140 الوطنية للإتصالات المتنقلة 6
+6.4+1,6801,5401,6606,092,5003929,746,9501,5602005/06/29100 بيت التمويل الكويتي7
+5.7+1,1401,0401,12010,820,00054911,817,8001,0602005/06/2960 الإستثمارات الوطنية8
+3.9+1,6201,5201,6004,422,5001777,023,0501,5402005/06/2960 بيت الإستثمار العالمي 9

+14.1+4453904454,580,0001631,963,1503902005/06/2955 المزيا القابضة10
+8.9+62054061033,530,0001,44919,639,5005602005/06/2950 البنك العقاري الكويتي11
+9.8+5705005604,210,0002092,269,8005102005/06/2950 البنك الأهلي الكويتي12
+8.9+610560610175,00024101,7005602005/06/2750 مؤسسة التعليم الأهلي13
+12.0+42038042046,610,00097118,673,8003752005/06/2945 الكويتية للمال 14
+14.8+3803053505,240,0002391,844,4503052005/06/2845 مجمعات الاسواق15
+4.1+1,0609501,02021,310,0001,91321,438,7759802005/06/2940 بيان للإستثمار16
+2.9+1,4801,3801,44011,442,5001,01816,496,0501,4002005/06/2940 الوطنية العقارية17
+2.7+1,5801,4401,5408,345,00025712,631,6501,5002005/06/2940 بنك الكويت الوطني18
+2.0+2,1201,9402,0205,475,00056111,132,6501,9802005/06/2840 رابطة الكويت والخليج للنقل19
+3.8+1,1001,0601,100832,500119902,1501,0602005/06/2840 الوطنية للتنظيف20
+3.2+1,3601,1801,300570,00067751,9501,2602005/06/2740 الخليجية للصخور21
+11.7+350305335141,270,0003,42547,284,7503002005/06/2935 المجموعة الدولية للإستثمار22
+10.0+34030033027,640,0006109,033,6503002005/06/2930 المال  العقارية23
+4.3+74067072017,030,0001,50512,130,5006902005/06/2930 الكويتية اللبنانية24
+4.4+7106507101,990,0001301,361,8006802005/06/2930 المـدار للتمويل والإستثمار25
+3.9+55050053019,970,00059610,433,3505102005/06/2920 المركزالمالى الكويتى26
+1.4+1,4001,3001,4006,662,5003649,014,0501,3802005/06/2920 دار الإستثمار27
+1.7+1,2201,1601,2002,472,5001692,922,4001,1802005/06/2920 بنك الخليج 28
+2.5+8207708201,835,0001101,473,9508002005/06/2920 الكويتية للتمويل والاستثمار29
+2.2+9308909101,015,00044916,9508902005/06/2920 البنك التجارى الكويتي30
+3.6+5700570280,00037158,9505502005/06/2720 الخليج لصناعة الزجاج31
+3.1+5000500660,00037324,7004852005/06/2815 نقل وتجاره المواشى32
+5.9+21619621627,420,0004855,698,3602042005/06/2912 الإستثمارات الصناعية والمالية33
+2.5+41540041014,270,0002685,832,8504002005/06/2910 بيت الإستثمار الخليجي34
+1.3+79074079012,895,0005689,885,1507802005/06/2810 مجموعة الصناعات الوطنية35
+1.8+59054056012,580,0006267,039,0505502005/06/2810 الخدمات التعليمية36
+1.3+7907407905,870,0004094,506,8507802005/06/2910 أعيان للإجار والإستثمار37
+2.5+4153854104,130,000891,677,9504002005/06/2910 الكويتية للإستثمار38
+1.2+8708508604,070,0001873,504,9508502005/06/2810 بيت التمويل الخليجي39
+1.4+710700710720,00049508,3507002005/06/2810 صناعات الخرسانة الخلوية40
+1.3+8100810440,00028350,8008002005/06/2910 التسهيلات التجارية41
+2.3+450440445190,0001384,9504352005/06/2710 أجيال العقارية الترفيهية42
+3.7+26524425528,580,0006247,237,8002462005/06/299 عقارات الكويت43
+3.5+1760176680,0001119,6801702005/06/196 المجموعة الدولية للمشاريع الصناعية44
+1.7+29528029525,730,0004567,374,8502902005/06/295 مشاريع الكويت القابضة45
+1.7+31030030514,970,0005704,527,6503002005/06/295 الأهلية للإستثمار46
+1.3+4103954055,380,0002182,169,5504002005/06/285 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن47
+1.2+41504101,810,00048740,0004052005/06/295 شركةالكويت والشرق الاؤسط48
+2.4+172164172400,0001067,6401682005/06/214 الفنادق الكويتية49
+1.3+16015015425,020,0005343,854,6401522005/06/292 العربية العقارية50
+1.3+1581541568,200,0002161,274,3201542005/06/292 عقارللإستثمارات العقارية51
+0.9+2282222223,940,00097883,6802202005/06/282 المتحدة للدواجن52
+0.9+2222102223,160,000122682,3602202005/06/292 تمويل الإسكان53
+1.1+1761661763,040,00089524,1201742005/06/282 الامتيازات الخليجية القابضة54
+1.0+2061842062,820,00072562,1602042005/06/292 الدولية للمشروعات الإستثمارية55
+0.9+2342282322,020,00061467,6002302005/06/292 الإنماء العقارية  56

الأســــــهم المـرتـفـعـة  

الـتـغـيـرالأقفال السـابق
 م

135 شـركة شـملتها حـركة التداولات اليومية  56 شـركة من أصـل   أرتفعـت أسـهم

التقريرالأسبوعي - 12   الاستثمارات المحلية والعربية - قطاع البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان

%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة
-16.1-1,2601,0401,04035,000841,5501,2402005/06/28200 السينما الكويتية الوطنية1
-42.1-29022622623,760,0005005,632,6403902005/07/02164 الدار الوطنية للعقارات (أدنك)2
-11.6-1,08099099015,000415,2001,1202005/06/28130 الأنظمة الآلية3
-9.1-9908309002,240,0002561,931,6009902005/06/2990 كويت انفست القابضة4
-6.3-1,2001,0601,1804,120,0003984,704,5001,2602005/06/2980 الإستشارات المالية الدولية5
-3.7-2,0602,0602,06015,000330,9002,1402005/06/2780 السكب الكويتية 6
-6.6-1,02099099060,000859,9501,0602005/06/2870 شعاع كابيتال7
-2.9-2,0401,9001,98062,50012124,8502,0402005/06/2760 المعادن والصناعات التحويلية8
-5.8-850810810695,00026576,8508602005/06/2850 اسمنت الخليج9
-6.7-750700700500,00020356,5007502005/06/2950 الصالحية العقارية10
-3.7-1,0601,0201,0404,565,0003174,754,4001,0802005/06/2840 بوبيان للبتروكيماويات11
-5.8-690650650245,00018161,4506902005/06/2840 الوطنية للخدمات البترولية( نابيسكو)12
-2.0-2,00002,00020,000440,0002,0402005/06/2840 الكويتية للأغذية13
-7.1-4854454603,950,0003031,808,2504952005/06/2935 جيزان العقارية14
-6.5-370036060,000322,0003852005/06/2725 المقاولات والخدمات البحرية15
-3.4-5805405703,235,000531,809,9505902005/06/2820 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية16
-4.9-4053903903,080,0001681,221,8004102005/06/2820 الأسماك الكويتية المتحده17
-2.9-6906706701,610,000391,097,3506902005/06/2920 المباني 18
-11.8-1680150240,000736,8401702005/06/2520 محلات رعـد19
-0.6-3,3403,2803,28052,00021171,2003,3002005/06/2820 الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية20
-1.6-1,2401,2001,20015,000418,4001,2202005/06/2820 اسمنت بورتلاند21
-6.4-24022023410,920,0002402,507,6002502005/06/2916 الدولية للتمويـل22
-4.1-3703403503,670,0002111,302,6003652005/06/2915 أعيان العقارية23
-3.7-4103953952,970,000481,186,9004102005/06/2915 التمـدين العقارية24
-5.9-260236240750,00023179,6402552005/06/2915 المستثمر الدولى25
-3.9-380370370210,0001879,0503852005/06/2815 الشعيبة للصناعات الورقية26
-3.3-450425435100,000643,4504502005/06/2715 الكويتية لبناء المعامل والمقاولات27
-3.6-42040540540,000416,4504202005/06/2815 المجموعة العربية للتأمين28
-6.3-216202208260,000954,6802222005/06/2814 الوطنية للمسالخ29
-2.6-38033537519,980,0005877,213,8503852005/06/2910 العقارات المتحده30
-1.8-5805405506,350,0002973,542,4005602005/06/2810 صناعة اسمنت ام القيوين31
-2.0-5104854903,985,0001731,951,4005002005/06/2810 صناعة اسمنت الفجيره32
-1.2-8408108201,590,000881,319,0508302005/06/2810 المجموعة البترولية المستقلة33
-1.7-610590590565,00067340,1006002005/06/2810 مجموعة عربى القابضة34
-1.9-550520530520,00023276,9505402005/06/2910 كـامكـو35
-2.8-350340345500,00026174,1003552005/06/2910 الوطنية الدولية القابضة36
-3.7-265260260410,00022107,4002702005/06/2910 إعادة التأمين37
-2.6-4050370210,0001083,0503802005/06/2910 الأولى للتأمين التكافلي38
-1.9-530510520125,0001164,5505302005/06/2810 الصناعات الوطنية لمواد البناء39
-4.3-2200220100,000322,0002302005/06/2610 التعليم المتميز للخدمات التعليمية40
-3.7-26026026010,00012,6002702005/06/2610 الكويتية لصناعة مواد البناء41
-4.6-1721641667,360,0001861,230,6401742005/06/298 الكويتيةالوطنية للخدمات والإستثمارات 42
-3.0-2021921944,640,00075901,6402002005/06/296 لؤلؤة الكويت العقارية43
-3.4-1761681683,880,000103660,3201742005/06/286 الكويتية لمشاريع التخصيص القابضة44
-1.9-27025025524,280,0004386,243,7502602005/06/295 التجاريةالعقارية45
-1.1-46043043011,170,0002804,970,3504352005/06/295 مجموعة الأوراق المالية46
-1.6-3203053052,240,00072698,8003102005/06/295 الدولية للإجـارة والإستثمار47
-1.9-275265265960,00065257,9502702005/06/285 المعدات القابضة48
-1.2-410400400590,00027237,9004052005/06/295 سنام العقارية49
-1.1-500455465580,00026276,3504702005/06/285 هيومن سوفت القابضة50
-1.1-435430430530,00024229,3504352005/06/295 مجموعة عارف الإستثمارية51
-2.2-1801621742,060,00061353,2401782005/06/294 الدولية للمنتجعات 52
-1.8-2362242241,120,00025260,8002282005/06/284 الكويتية للكيبل  التلفزيوني53
-0.8-24823823826,400,0004236,420,6402402005/06/282 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض54
-0.9-2302222286,880,0001671,556,8802302005/06/292 أصول للإجار والتمويل55
-0.9-230226228980,00031223,5602302005/06/292 المصالح العقارية 56
-1.0-19819419880,000415,7202002005/06/282 النبراس القابضة57

الأســــــهم المنخـفـضـة 
شـركة شـملتها حـركة التداولات اليومية شـركة من أصـل 135 57       انخفضت اسـعاراسـهم

 م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

التقريرالأسبوعي - 13   الاستثمارات المحلية والعربية - قطاع البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

2004من2 حتى6 يوليوحـركة تــداول الأســهم عـام
 نقطة+ 11.4  نـقطة بتغير قدرة464.40 نقطةوبلغ المؤشرالوزني للسوق+ 40.3نقطة بتغير قدرة8851.6 بلغ المؤشرالسعري للسوق

إلى.كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـانالرقم إلى.عـدد %  إلى.قيمة الأسهم %  الأقفال السابق% 

%(+أو-)التاريخالسعرالاجماليالمتداولة (د.ك)الاجماليالصفقاتالاجماليالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة
+2.7+1,5801,4401,5408,345,0000.92570.812,631,6502.71,5002005/06/2940 بنك الكويت الوطني1
+1.7+1,2201,1601,2002,472,5000.31690.52,922,4000.61,1802005/06/2920 بنك الخليج 2
+2.2+9308909101,015,0000.1440.1916,9500.28902005/06/2920 البنك التجارى الكويتي3
+9.8+5705005604,210,0000.52090.62,269,8000.55102005/06/2950 البنك الأهلي الكويتي4
440430430430,0000.0170.1185,5500.04302005/06/2900 بنك الكويت والشرق الأوسط5
+8.9+62054061033,530,0003.81,4494.419,639,5004.25602005/06/2950 البنك العقاري الكويتي6
4104004056,010,0000.71260.42,425,3500.54052005/06/2900 بنك برقان الكويتي7
+6.4+1,6801,5401,6606,092,5000.73921.29,746,9502.11,5602005/06/29100 بيت التمويل الكويتي8

6,421.2337.6662,105,0007.02,6638.050,738,15010.7مجموع قطاع الـبـنـوك
+2.5+4153854104,130,0000.5890.31,677,9500.44002005/06/2910 الكويتية للإستثمار9

+1.3+8100810440,0000.0280.1350,8000.18002005/06/2910 التسهيلات التجارية10
-6.3-1,2001,0601,1804,120,0000.53981.24,704,5001.01,2602005/06/2980 الإستشارات المالية الدولية11
+5.7+1,1401,0401,12010,820,0001.25491.711,817,8002.51,0602005/06/2960 الإستثمارات الوطنية12
+1.7+29528029525,730,0002.94561.47,374,8501.62902005/06/295 مشاريع الكويت القابضة13
+1.7+31030030514,970,0001.75701.74,527,6501.03002005/06/295 الأهلية للإستثمار14
290280280980,0000.1470.1275,8000.12802005/06/2900 الساحل للتنمية والإستثمار15
-5.9-260236240750,0000.1230.1179,6400.02552005/06/2915 المستثمر الدولى16
80078080012,605,0001.4640.29,839,8002.18002005/06/2900 بيت الأوراق المالية17
+5.9+21619621627,420,0003.14851.55,698,3601.22042005/06/2912 الإستثمارات الصناعية والمالية18
-1.1-46043043011,170,0001.32800.84,970,3501.14352005/06/295 مجموعة الأوراق المالية19
-6.4-24022023410,920,0001.22400.72,507,6000.52502005/06/2916 الدولية للتمويـل20
+3.9+55050053019,970,0002.35961.810,433,3502.25102005/06/2920 المركزالمالى الكويتى21
+1.2+41504101,810,0000.2480.1740,0000.24052005/06/295 شركةالكويت والشرق الاؤسط22
+11.7+350305335141,270,00016.03,42510.347,284,75010.03002005/06/2935 المجموعة الدولية للإستثمار23
-1.1-435430430530,0000.1240.1229,3500.04352005/06/295 مجموعة عارف الإستثمارية24
+1.4+1,4001,3001,4006,662,5000.83641.19,014,0501.91,3802005/06/2920 دار الإستثمار25
620061085,0000.080.052,0500.06102005/06/2900 الشال للإستشارات و الاستثمار26
5004855008,420,0001.03911.24,130,9750.95002005/06/2900 الأولى للإستثمار27
+12.0+42038042046,610,0005.39712.918,673,8003.93752005/06/2945 الكويتية للمال 28
+2.5+41540041014,270,0001.62680.85,832,8501.24002005/06/2910 بيت الإستثمار الخليجي29
+1.3+7907407905,870,0000.74091.24,506,8501.07802005/06/2910 أعيان للإجار والإستثمار30
+4.1+1,0609501,02021,310,0002.41,9135.821,438,7754.59802005/06/2940 بيان للإستثمار31
+3.9+1,6201,5201,6004,422,5000.51770.57,023,0501.51,5402005/06/2960 بيت الإستثمار العالمي 32
-0.9-2302222286,880,0000.81670.51,556,8800.32302005/06/292 أصول للإجار والتمويل33
2041982005,980,0000.71410.41,200,7600.32002005/06/2900 الخليجية الدولية للإستثمار34
+2.5+8207708201,835,0000.21100.31,473,9500.38002005/06/2920 الكويتية للتمويل والاستثمار35
-1.9-550520530520,0000.1230.1276,9500.15402005/06/2910 كـامكـو36
-1.6-3203053052,240,0000.3720.2698,8000.13102005/06/295 الدولية للإجـارة والإستثمار37
-9.1-9908309002,240,0000.32560.81,931,6000.49902005/06/2990 كويت انفست القابضة38
-2.8-350340345500,0000.1260.1174,1000.03552005/06/2910 الوطنية الدولية القابضة39
+0.9+2222102223,160,0000.41220.4682,3600.12202005/06/292 تمويل الإسكان40
+4.4+7106507101,990,0000.21300.41,361,8000.36802005/06/2930 المـدار للتمويل والإستثمار41

10,494.5517.92420,630,00047.712,87038.8192,642,15040.7مجموع قطاع شـركات الإستثمار
520510510275,0000.0130.0141,2500.05102005/06/2900 الكويت للتأمين42
500050020,0000.020.010,0000.05002005/06/2900 الخليج للتأمين43
0060000.000.000.06002005/06/2500 الأهلية للتأمين44
455045590,0000.060.040,9500.04552005/06/2900 وربة للتأمين45
-3.7-265260260410,0000.0220.1107,4000.02702005/06/2910 إعادة التأمين46
-2.6-4050370210,0000.0100.083,0500.03802005/06/2910 الأولى للتأمين التكافلي47
0028500.000.000.02852005/06/2900 وثاق للتأمين التكافلي48

2,339.4229.321,005,0000.1530.2382,6500.1مجموع قطاع شـركات الـتـأمين
+3.7+26524425528,580,0003.26241.97,237,8001.52462005/06/299 عقارات الكويت49
-2.6-38033537519,980,0002.35871.87,213,8501.53852005/06/2910 العقارات المتحده50
+2.9+1,4801,3801,44011,442,5001.31,0183.116,496,0503.51,4002005/06/2940 الوطنية العقارية51
-6.7-750700700500,0000.1200.1356,5000.17502005/06/2950 الصالحية العقارية52
-3.0-2021921944,640,0000.5750.2901,6400.22002005/06/296 لؤلؤة الكويت العقارية53
-3.7-4103953952,970,0000.3480.11,186,9000.34102005/06/2915 التمـدين العقارية54
+1.0+2061842062,820,0000.3720.2562,1600.12042005/06/292 الدولية للمشروعات الإستثمارية55
+2.3+450440445190,0000.0130.084,9500.04352005/06/2710 أجيال العقارية الترفيهية56
-0.9-230226228980,0000.1310.1223,5600.02302005/06/292 المصالح العقارية 57
+1.3+16015015425,020,0002.85341.63,854,6400.81522005/06/292 العربية العقارية58
360340355900,0000.1700.2320,6500.13552005/06/2900 الإتحاد العقارية59
+0.9+2342282322,020,0000.2610.2467,6000.12302005/06/292 الإنماء العقارية  60
-2.9-6906706701,610,0000.2390.11,097,3500.26902005/06/2920 المباني 61
+10.0+34030033027,640,0003.16101.89,033,6501.93002005/06/2930 المال  العقارية62
-7.1-4854454603,950,0000.43030.91,808,2500.44952005/06/2935 جيزان العقارية63
+4.3+74067072017,030,0001.91,5054.512,130,5002.66902005/06/2930 الكويتية اللبنانية64
-2.2-1801621742,060,0000.2610.2353,2400.11782005/06/294 الدولية للمنتجعات 65
-1.9-27025025524,280,0002.84381.36,243,7501.32602005/06/295 التجاريةالعقارية66
-1.2-410400400590,0000.1270.1237,9000.14052005/06/295 سنام العقارية67
-4.1-3703403503,670,0000.42110.61,302,6000.33652005/06/2915 أعيان العقارية68
+1.3+1581541568,200,0000.92160.71,274,3200.31542005/06/292 عقارللإستثمارات العقارية69
-4.6-1721641667,360,0000.81860.61,230,6400.31742005/06/298 الكويتيةالوطنية للخدمات والإستثمارات70
+14.1+4453904454,580,0000.51630.51,963,1500.43902005/06/2955 المزيا القابضة71
-42.1-29022622623,760,0002.75001.55,632,6401.23902005/07/02164 الدار الوطنية للعقارات (أدنك)72

05,040.9511.28224,772,50025.57,41222.381,214,29017.20مجموع قطاع الشـركات العفارية

   الـتغـيـر
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

2004من2 حتى6 يوليوحـركة تــداول الأســهم عـام
 نقطة+ 11.4  نـقطة بتغير قدرة464.40 نقطةوبلغ المؤشرالوزني للسوق+ 40.3نقطة بتغير قدرة8851.6 بلغ المؤشرالسعري للسوق

إلى.كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـانالرقم إلى.عـدد %  إلى.قيمة الأسهم %  الأقفال السابق% 

%(+أو-)التاريخالسعرالاجماليالمتداولة (د.ك)الاجماليالصفقاتالاجماليالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة

   الـتغـيـر

+1.3+79074079012,895,0001.55681.79,885,1502.17802005/06/2810 مجموعة الصناعات الوطنية73
9509309401,505,0000.21610.51,413,5500.39402005/06/2800 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية74
8900880450,0000.1430.1396,2000.18802005/06/2800 أسمنت الكويت75
900870890835,0000.1720.2736,6000.28902005/06/2800 صناعات التبريد والتخزين76
-0.6-3,3403,2803,28052,0000.0210.1171,2000.03,3002005/06/2820 الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية77
+1.3+4103954055,380,0000.62180.72,169,5500.54002005/06/285 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن78
-6.5-370036060,0000.030.022,0000.03852005/06/2725 المقاولات والخدمات البحرية79
-1.6-1,2401,2001,20015,0000.040.018,4000.01,2202005/06/2820 اسمنت بورتلاند80
-3.9-380370370210,0000.0180.179,0500.03852005/06/2815 الشعيبة للصناعات الورقية81
-2.9-2,0401,9001,98062,5000.0120.0124,8500.02,0402005/06/2760 المعادن والصناعات التحويلية82
-3.7-2,0602,0602,06015,0000.030.030,9000.02,1402005/06/2780 السكب الكويتية83
+1.4+710700710720,0000.1490.1508,3500.17002005/06/2810 صناعات الخرسانة الخلوية84
3002852952,820,0000.31630.5826,2500.22952005/06/2800 الصناعات المتحدة85
-3.7-1,0601,0201,0404,565,0000.53171.04,754,4001.01,0802005/06/2840 بوبيان للبتروكيماويات86
+3.6+5700570280,0000.0370.1158,9500.05502005/06/2720 الخليج لصناعة الزجاج87
0062000.000.000.06202005/06/2800 أسمنت الهلال88
0051000.000.000.05102005/05/2800 الأهلية للمشاريع الصناعية89
0068000.000.000.06802005/06/1400 الكويتية لصناعة مواد التغليف90
-3.7-26026026010,0000.010.02,6000.02702005/06/2610 الكويتية لصناعة مواد البناء91
-1.9-530510520125,0000.0110.064,5500.05302005/06/2810 الصناعات الوطنية لمواد البناء92
+3.2+1,3601,1801,300570,0000.1670.2751,9500.21,2602005/06/2740 الخليجية للصخور93
-1.9-275265265960,0000.1650.2257,9500.12702005/06/285 المعدات القابضة94
+3.5+1760176680,0000.110.0119,6800.01702005/06/196 المجموعة الدولية للمشاريع الصناعية95

5,501.5437.4132,209,5003.71,8345.522,492,1304.8مجموع قطاع الشـركات الصناعية
-16.1-1,2601,0401,04035,0000.080.041,5500.01,2402005/06/28200 السينما الكويتية الوطنية96
+2.4+172164172400,0000.0100.067,6400.01682005/06/214 الفنادق الكويتية97
+6.5+3,6003,2803,5807,021,0000.81,8155.524,270,5005.13,3602005/06/28220 المخازن العمومية98
+14.8+3803053505,240,0000.62390.71,844,4500.43052005/06/2845 مجمعات الاسواق99

+6.1+4,8804,5004,8803,664,0000.44161.317,034,4403.64,6002005/06/28280 الإتصالات المتنقلة100
2102062101,420,0000.2540.2296,9600.12102005/06/2800 الحاسبات القابضة101
+1.8+59054056012,580,0001.46261.97,039,0501.55502005/06/2810 الخدمات التعليمية102
-1.2-8408108201,590,0000.2880.31,319,0500.38302005/06/2810 المجموعة البترولية المستقلة103
+3.8+1,1001,0601,100832,5000.11190.4902,1500.21,0602005/06/2840 الوطنية للتنظيف104
+15.6+1,7801,5201,7805,640,0000.68402.59,400,3502.01,5402005/06/28240 مركز سلطان105
-1.7-610590590565,0000.1670.2340,1000.16002005/06/2810 مجموعة عربى القابضة106
2,8002,7202,74028,0000.0210.177,1200.02,7402005/06/2800 مجموعة النقل والتخزين107
+7.2+2,1001,8802,0809,842,5001.16822.119,831,2504.21,9402005/06/28140 الوطنية للإتصالات المتنقلة 108
+2.0+2,1201,9402,0205,475,0000.65611.711,132,6502.41,9802005/06/2840 رابطة الكويت والخليج للنقل109
-1.8-2362242241,120,0000.1250.1260,8000.12282005/06/284 الكويتية للكيبل  التلفزيوني110
-11.6-1,08099099015,0000.040.015,2000.01,1202005/06/28130 الأنظمة الآلية111
-5.8-690650650245,0000.0180.1161,4500.06902005/06/2840 الوطنية للخدمات البترولية( نابيسكو)112
-3.3-450425435100,0000.060.043,4500.04502005/06/2715 الكويتية لبناء المعامل والمقاولات113
0037500.000.000.03752005/06/2800 الشركة الكويتية للمسالخ114
0028000.000.000.02802005/06/2000 إياس للتعليم الأكاديمي والتقني 115
-1.0-19819419880,0000.040.015,7200.02002005/06/282 النبراس القابضة116
-11.8-1680150240,0000.070.036,8400.01702005/06/2520 محلات رعـد117
-1.1-500455465580,0000.1260.1276,3500.14702005/06/285 هيومن سوفت القابضة118
-3.4-1761681683,880,0000.41030.3660,3200.11742005/06/286 الكويتية لمشاريع التخصيص القابضة119
+8.9+610560610175,0000.0240.1101,7000.05602005/06/2750 مؤسسة التعليم الأهلي120
-6.3-216202208260,0000.090.054,6800.02222005/06/2814 الوطنية للمسالخ121
-4.3-2200220100,0000.030.022,0000.02302005/06/2610 التعليم المتميز للخدمات التعليمية122
40039040030,0000.030.011,9000.04002005/06/2600 صفوان للتجارة والمقاولات123
38536537018,820,0002.17282.27,051,8501.53702005/06/2800 الخليجية للإستثمار البترولي(بترو جلف)124
+1.1+1761661763,040,0000.3890.3524,1200.11742005/06/282 الامتيازات الخليجية القابضة125
7406807001,155,0000.11550.5819,0000.27002005/06/2800 تصنيف وتحصيل الاموال126

17,135.5715.6284,173,0009.56,75020.3103,652,64021.9مجموع قطاع شـركات الخدمات
+3.1+5000500660,0000.1370.1324,7000.14852005/06/2815 نقل وتجاره المواشى127
-4.9-4053903903,080,0000.31680.51,221,8000.34102005/06/2820 الأسماك الكويتية المتحده128
+0.9+2282222223,940,0000.4970.3883,6800.22202005/06/282 المتحدة للدواجن129
-2.0-2,00002,00020,0000.040.040,0000.02,0402005/06/2840 الكويتية للأغذية130
500050020,0000.020.010,0000.05002005/06/2800 المتحدة للصناعت الغذائية131

4,331.1362.757,720,0000.93080.92,480,1800.5مجموع قطاع شـركات الأغـذيـة
-6.6-1,02099099060,0000.080.059,9500.01,0602005/06/2870 شعاع كابيتال132
-3.4-5805405703,235,0000.4530.21,809,9500.45902005/06/2820 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية133
-5.8-850810810695,0000.1260.1576,8500.18602005/06/2850 اسمنت الخليج134
-1.8-5805405506,350,0000.72970.93,542,4000.75602005/06/2810 صناعة اسمنت ام القيوين135
-2.0-5104854903,985,0000.51730.51,951,4000.45002005/06/2810 صناعة اسمنت الفجيره136
-0.8-24823823826,400,0003.04231.36,420,6401.42402005/06/282 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض137
-3.6-42040540540,0000.040.016,4500.04202005/06/2815 المجموعة العربية للتأمين138
1821761804,640,0000.51120.3836,8400.21802005/06/2800 بنك الخليج المتحد139
001,02000.000.000.01,0202005/06/2600القابضة المصرية الكويتية.140
0032000.000.000.03202004/06/2100 البحرينية الكويتية للتأمين141
+1.2+8708508604,070,0000.51870.63,504,9500.78502005/06/2810 بيت التمويل الخليجي142
002,42000.000.000.02,4202005/04/0400 البنك التجاري الدولي 143
+6.1+3,46003,460186,0000.050.0614,5800.13,2602005/06/27200 سوليدير أ144
+8.9+3,4403,2603,4404,0000.030.013,3200.03,1602005/06/22280 سوليدير ب145

7,875.8525.0949,665,0005.61,2913.919,347,3304.1مجموع قطاع الشركات الغيركويتية
882,280,00010033,181100472,949,520100المجموع الكـلي للـقـطـاعـات

1,04001,0401,00011,0401,0402005/06/2100 صندوق الفرص العقارية 1
( أ )2 001,1200001,1202005/05/2900 صندوق المأمون 
( ب)3 1,0801,0201,0604,00034,2301,0602005/06/1800 صندوق المأمون 
1,18001,18010,000211,8001,1802005/06/1500 صندوق المركز العقاري 4

2,748.5258.8815,000617,070مجموع الصناديق الإستثماريـة 
882,295,00033,187472,966,590المجموع الكـلي للســـوق
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